Bergrestaurant

ACLA GRISCHUNA

3 i&l ‘

Il Allegra & Herzlich Willkommen !!

Aus unserem Suppentopf

Taglich frisch zubereitete Tagessuppe
Bouillon mit Ei oder Fladli

exotisch: Currycremesuppe mit Banane
biindnerisch: hausgemachte Biindner Gerstensuppe
- mit Wienerli
ungarisch: Ungarische Gulaschsuppe
klassisch: Tomatencremesuppe
wahrschaft: Kartoffel-Lauchsuppe
- mit Wienerli
Salat-Variationen

Gruner Salat
Gemischter Salat
Fitnessteller mit gebratener Pouletbrust und Krauterbutter

einfach
Wourst-Kasesalat 16.—
Wourstsalat 15.—

Thonsalat 15.50

lr’

X

“Q-—‘“

9.50
8.50

11.—
10.50
16.50
11.50
10.—
11.50
15.—

9.—
10.50
18.50

garniert
19.—

18.—
18.50



Unsere Sandwiches

Salami, Schinken, Kase
Blindnerfleisch, Rohschinken
Acla-Sandwich — Salami, Schinken, Kase, Salat und Tartarsauce

Kalte Teller

Blindner Salsiz am Stiick

Rohspeck am Stiick

Portion Hobelkase

Portion Alpkase

Blindnerteller -Bindnerfleisch, Rohschinken

Acla Teller -Blindnerfleisch, Rohschinken, Speck,
Kase, Birnenbrot und Butter

Fragen Sie unsere Servicemitarbeiterlnnen nach unserem feinen Tagesmenu:

Menu komplett
Menu ohne Suppe

Unsere feinen Acla- und Résti-Spezialitdten

Hausgemachte Capuns

Neu: Hausgemachte Vegi-Capuns
Kaseschnitte ,,Grischuna”

Acla Maccaroni mit Kartoffeln, Rahmsauce, Reibkdse, Rostzwiebeln
Kasespatzli mit Rostzwiebeln

Rosti nature

Rosti mit 2 Spiegeleiern

Rosti mit Kase

Rosti mit Tomaten und Mozzarella

Rosti Hawaii mit Schinken, Ananas und Kase
Acla Rosti mit Schinken und Spiegelei
Nana's Rosti mit Speck, Kase und Spiegelei

Pasta e Basta

Spaghetti Pesto
Spaghetti Napoli
Spaghetti Bolognese
Gehacktes mit Hornli

130gr.
150gr.
150gr.
120gr.

120gr.

10.—
15.—
16.—
16.50
25.—

26.—

21.—
18.—

20.50
18.50
19.50
19.—
19.—
10.—
15.—
17.—
20.—
19.50
19.50
20.—

17.—
17.—
19.—
19.—



Die Klassiker

Portion Pommes frites - klein
Portion Pommes frites - gross
Wienerli mit Brot

Wienerli mit Pommes frites

Schweins- oder Kalbsbratwurst vom Grill:
‘mit Brot
‘mit Zwiebelsauce
‘mit gemischtem Salat
mit ROsti oder Pommes frites

-mit Rosti oder Pommes frites und Zwiebelsauce

Chicken Nuggets mit Pommes frites
Frihlingsrollen ,,sweet and soure” mit Salat
Currywurst mit Pommes frites

Pouletfllgeli mit Spezialsauce und Pommes frites
Fischknusperli auf Salat mit Tartarsauce
Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes frites

"'!&;n“

Fiir unsere kleinen "XJ)) Berggeister

Globi Teller — Chicken Nuggets (4 Stlick) mit Pommes frites
Mungga Teller — Gehacktes mit Hornli

Snowli Teller  — Spaghetti Napoli

Lenzi Teller — Wienerli mit Pommes frites

Extras: Portion Apfelmus
Zwiebelsauce
Ketchup, Senf oder Mayonnaise

Warme Speisen von 11 Uhr bis 16 Uhr

Unsere Fleisch- und Wurstprodukte beziehen wir aus einheimischer Produktion.

Gefligel: Schweiz, Brasilien
Gemiuse: Schweiz
Milchprodukte: Schweiz

6.50
9.50

16.—

11.—
13.—
19.—
19.50
21.—

18.50
18.50
19.—
19.—
19.—
22.50

12.—
12.—
12.—
12.—

2.50
—.50



Frihstiick (bis 10.30 uhr)

Brot, Butter, Kdse, Konfitlire und Orangensaft
wahlweise Café oder Tee 14.—

Die siisse Versuchung

Brownie 4.50
Fruchtwahe 6.—
Himbeerkuchen 6.—
Blindner Nusstorte 6.—
Apfelstrudel - nature 6.—
- mit Rahm 8.—
- mit Vanilleglacé 8.50
- mit Vanillesauce 8.50
Nussgipfel 3.50
Portion Rahm 1.50
Crépes
mit Zucker 8.50
mit Zimt und Zucker 9.—
mit Schoggisauce 10.—
mit Apfelmus 10.—
Glacés
Vanille, Schokolade, Erdbeer, Mocca, Stracciatella
- je Kugel 3.—
Portion Rahm 1.50

Vielen Dank fiir Thren Besuch und bis zum ndchsten Mal.... .|

Familie Prisco & Esther Raguth
und das ganze Acla-Team

Sie haben ein Familien-, Firmenfest oder einen anderen speziellen Anlass? - Wir haben das urchige
und gemitliche Ambiente und dazu leckere Menis zur Auswahl. Bei Gruppen ab 20 Personen
nehmen wir gerne auch Reservationen fir Abendanldsse entgegen.



