

Bergrestaurant ACLA GRISCHUNA



!! Allegra & Herzlich Willkommen !!

Aus unserem Suppentopf

Täglich frisch zubereitete Tagessuppe	9.50
Bouillon mit Ei oder Flädli	8.50
exotisch:	Currycremesuppe mit Banane
bündnerisch:	hausgemachte Bündner Gerstensuppe
	• mit Wienerli
ungarisch:	Ungarische Gulaschsuppe
klassisch:	Tomatencremesuppe
währschaft:	Kartoffel-Lauchsuppe
	• mit Wienerli

Salat-Variationen

	<u>einfach</u>	<u>garniert</u>
Grüner Salat	9.—	
Gemischter Salat	10.50	
Fitnesssteller mit gebratener Pouletbrust und Kräuterbutter	18.50	
Wurst-Käsesalat	16.—	19.—
Wurtsalat	15.—	18.—
Thonsalat	15.50	18.50

Unsere Sandwiches

Salami, Schinken, Käse	8.—
Bündnerfleisch, Rohschinken	9.—
Acla-Sandwich – Salami, Schinken, Käse, Salat und Tartarsauce	12.—

Kalte Teller

Bündner Salsiz am Stück	10.—		
Rohspeck am Stück	15.—		
Portion Hobelkäse	16.—		
Portion Alpkäse	16.50		
Bündnerteller	·Bündnerfleisch, Rohschinken	130gr.	25.—
Acla Teller	·Bündnerfleisch, Rohschinken, Speck, Käse, Birnenbrot und Butter	120gr.	26.—

Fragen Sie unsere ServicemitarbeiterInnen nach unserem feinen **Tagesmenu:**

Menu komplett	21.—
Menu ohne Suppe	18.—

Unsere feinen Acla- und Rösti-Spezialitäten

Hausgemachte Capuns	20.50
Neu: Hausgemachte Vegi-Capuns	18.50
Käseschnitte „Grischuna“	19.50
Acla Macaroni mit Kartoffeln, Rahmsauce, Reibkäse, Röstzwiebeln	19.—
Käsespätzli mit Röstzwiebeln	19.—
Rösti nature	10.—
Rösti mit 2 Spiegeleiern	15.—
Rösti mit Käse	17.—
Rösti mit Tomaten und Mozzarella	20.—
Rösti Hawaii mit Schinken, Ananas und Käse	19.50
Acla Rösti mit Schinken und Spiegelei	19.50
Nana's Rösti mit Speck, Käse und Spiegelei	20.—

Pasta e Basta

Spaghetti Pesto	17.—
Spaghetti Napoli	17.—
Spaghetti Bolognese	19.—
Gehacktes mit Hörnli	19.—

Die Klassiker

Portion Pommes frites - klein	6.50
Portion Pommes frites - gross	9.50
Wienerli mit Brot	9.—
Wienerli mit Pommes frites	16.—

Schweins- oder Kalbsbratwurst vom Grill:

·mit Brot	11.—
·mit Zwiebelsauce	13.—
·mit gemischtem Salat	19.—
·mit Rösti oder Pommes frites	19.50
·mit Rösti oder Pommes frites und Zwiebelsauce	21.—

Chicken Nuggets mit Pommes frites	18.50
Frühlingsrollen „sweet and soure“ mit Salat	18.50
Currywurst mit Pommes frites	19.—
Pouletflügeli mit Spezialsauce und Pommes frites	19.—
Fischknusperli auf Salat mit Tartarsauce	19.—
Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes frites	22.50



Für unsere kleinen Berggeister

Globi Teller	– Chicken Nuggets (4 Stück) mit Pommes frites	12.—
Mungga Teller	– Gehacktes mit Hörnli	12.—
Snowli Teller	– Spaghetti Napoli	12.—
Lenzi Teller	– Wienerli mit Pommes frites	12.—

Extras:	Portion Apfelmus	2.—
	Zwiebelsauce	2.50
	Ketchup, Senf oder Mayonnaise	—.50

Warme Speisen von 11 Uhr bis 16 Uhr

Unsere Fleisch- und Wurstprodukte beziehen wir aus einheimischer Produktion.

Geflügel: Schweiz, Brasilien

Gemüse: Schweiz

Milchprodukte: Schweiz

Frühstück (bis 10.30 Uhr)

Brot, Butter, Käse, Konfitüre und Orangensaft
wahlweise Café oder Tee

14.—

Die süsse Versuchung

Brownie		4.50
Fruchtwähe		6.—
Himbeerkuchen		6.—
Bündner Nusstorte		6.—
Apfelstrudel	- nature	6.—
	- mit Rahm	8.—
	- mit Vanilleglacé	8.50
	- mit Vanillesauce	8.50
Nussgipfel		3.50
Portion Rahm		1.50

Crêpes



mit Zucker		8.50
mit Zimt und Zucker		9.—
mit Schoggisauce		10.—
mit Apfelmus		10.—

Glacés

Vanille, Schokolade, Erdbeer, Mocca, Stracciatella
- je Kugel
Portion Rahm

3.—
1.50

Vielen Dank für Ihren Besuch und bis zum nächsten Mal....!

**Familie Prisco & Esther Raguth
und das ganze Acla-Team**

Sie haben ein Familien-, Firmenfest oder einen anderen speziellen Anlass? - Wir haben das urchige und gemütliche Ambiente und dazu leckere Menüs zur Auswahl. Bei Gruppen ab 20 Personen nehmen wir gerne auch Reservationen für Abendanlässe entgegen.